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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. 48090001-035-08 (D.A.S.G. 35/08)
ADQUISICION DE IMPRESORAS PARA LA SECRETARIA DE FINANZAS Y
TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Leon, siendo las 10:00
horas del dia 19 de Agosto del 2008, dia y momento sefialados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en las
instalaciones de la Oficialia Mayor de Gobierno, los suscritos EL ING. ROBERTO
CANTU FLORES, Director de Adquisiciones y Servicios Generales de la Oficialia
Mayor de Gobierno quien interviene, conforme a lo establecido en el articulo 15
fraccion XV, del Reglamento Interior de la Oficialia Mayor de Gobierno y los
articulos 15, 18 y 29 de la Ley Organica de la Administracion Publica para el
Estado de Nuevo Ledn, con la presencia de los miembros integrantes del Comité
de Adquisiciones y Servicios; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en
representacion del C. LIC. LUIS CARLOS TREVINO BERCHELMANN Titular de la
Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL C. RAFAEL PEREZ LOA, en
representacion del C. ING. LOMBARDO V. GUAJARDO GUAJARDO, Secretario
de Obras Publicas del Estado; EL C. LIC. ROGELIO OMAR VILLARREAL
FLORES, en representacién del C.P. RICARDO JAVIER PAEZ GONZALEZ,
Contralor Interno del Gobierno del Estado; EL C. LIC. CESAR EMILIO CANTU
GONZALEZ en representacién del C. LIC. RUBEN MARTINEZ DONDE,

Secretario de Finanzas y Tesorero General del Estado, EL C. LIC. JORGE /
HUMBERTO PADILLA LEAL, en representacion del C. ING. ALEJANDRO |

ALBERTO CARLOS PAEZ Y ARAGON, Secretario de Desarrollo Economico y EL

% C. LIC. CARLOS IVAN PENA ARECHIGA, Secretario Técnico del Comité de

et 1 Adquisiciones y Servicios, asi como los invitados especiales y los participantes de

dicha Subasta; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la

Subasta Electrénica Inversa No. 48090001-035-08 (D.A.S.G. 35/08), relativa a la

adquisicion de impresoras para la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del

Estado, de conformidad con lo establecido en las Bases de la Subasta de

referencia: de conformidad con lo dispuesto por los articulos 103 y 104 de la Ley

de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de

Nuevo Leon, presidiendo este Acto EL ING. ROBERTO CANTU FLORES, quien

3 \ procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se le solicita a los proveedores

\ \}\ “Spresentar las dudas que tengan respecto a las bases y ficha técnica de la presente
"

subasta, unas una vez presentadas todas las dudas, se les dara respuesta a las
mismas dentro del término establecido:

i
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Patricia Garza Martinez (Moderador): (8/19/2008 10:04:35 AM) En este momento se da
inicio al Foro de aclaraciones de la presente Subasta electronica , de conformidad con lo
dispuesto en el articulo 103 y demas relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Prestacion de Servicios del Estado, BUEN DIA

Proveedor 335: (8/19/2008 10:18:41 AM) Solicitan una Impresora laser monocromatica
Modelo T644N marca Lexmark que la Impresora tenga dos charolas de 500 hojas + 100
hojas en bandeja multiuso en total solicitan una capacidad de 1100 hojas de entrada esto es
correcto?

Proveedor_335: (8/19/2008 10:38:25 AM) Solicitan con una capacidad de salida de 500
Hojas, es esto correcto?

Proveedor 313: (8/19/2008 11:17:42 AM) ;Solicitan Nom para este producto?

Proveedor 335: (8/19/2008 11:33:45 AM) El NO presentar las cartas del Fabricante
solicitadas(distribuidor autorizado y garantia) es motivo de descalificacion, es correcta
nuestra apreciacion?

Proveedor 335: (8/19/2008 3:28:09 PM) La garantia solicitada es por un afio en sitio es
correcto esto?

Proveedor 335: (8/19/2008 3:29:05 PM) Nos pueden indicar que dia y hora se tiene que
presentar los documentos solicitados en bases, y si el no presentarlos es motivo de
descalificacion es correcto esto?

Proveedor_335: (8/19/2008 3:30:22 PM) Solicitan Carta del Fabricante membretada y
firmada por el representante legal del fabricante, donde avale e indique ser distribudior
autorizado de la marca lexmark es correcto esto?

Proveedor 335: (8/19/2008 3:31:26 PM) Carta del Fabricante membretada y firmada por el
representante legal del fabricante, donde avale e indique la garantia ofertada de un afio es
correcto esto?

Proveedor 335: (8/19/2008 3:37:12 PM) Las cartas y documentos solicitados en bases se
tienen que presentar en original y/o seglin en bases solicitadas, es correcto esto?
Proveedor 313: (8/19/2008 4:04:17 PM) ;Podrian informarnos cuando es el ultimo dia para
la entrega de la documentacion faltante?

Patricia Garza Martinez (Moderador): (8/20/2008 9:14:28 AM)

Patricia Garza Martinez (Moderador): (8/20/2008 10:00:42 AM) En este momento se
declara cerrado el presente Foro de Aclaraciones :
Patricia Garza Martinez (Moderador): (8/20/2008 10:00:52 AM) {FORO ELECTRONICO
DE ACLARACIONES CERRADO!

PREGUNTA 1.- Proveedor_335: (8/19/2008 10:18:41 AM) Solicitan una
\ 3 Impresora laser monocromatica Modelo T644N marca Lexmark que la Impresora
\/ ™ tenga dos charolas de 500 hojas + 100 hojas en bandeja multiuso en total solicitan
una capacidad de 1100 hojas de entrada esto es correcto?

Respuesta: Son 850 hojas en total, segun Ficha Tecnica.
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PREGUNTA 2.- Proveedor_335: (8/19/2008 10:38:25 AM) Solicitan con una
capacidad de salida de 500 Hojas, es esto correcto?

Respuesta: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 3.- Proveedor_313: (8/19/2008 11:17:42 AM) ¢Solicitan Nom para
este producto?

Respuesta: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 4.- Proveedor_335: (8/19/2008 11:33:45 AM) EI NO presentar las
cartas del Fabricante solicitadas(distribuidor autorizado y garantia) es motivo de
descalificacion, es correcta nuestra apreciacion?

Respuesta: Apegarse a la Convocatoria y Bases de la Subasta.

PREGUNTA 5.- Proveedor_335: (8/19/2008 3:28:09 PM) La garantia solicitada es
por un afio en sitio es correcto esto?

Respuesta: Si.

PREGUNTA 6.- Proveedor_335: (8/19/2008 3:29:05 PM) Nos pueden indicar que
dia y hora se tiene que presentar los documentos solicitados en bases, y si el no
presentarlos es motivo de descalificacion es correcto esto?

Respuesta: Apegarse a la Convocatoria y Bases de la Subasta.

PREGUNTA 7.- Proveedor_335: (8/19/2008 3:30:22 PM) Solicitan Carta del
Fabricante membretada y firmada por el representante legal del fabricante, donde
avale e indique ser distribuidor autorizado de la marca lexmark es correcto esto?
Respuesta: Apegarse a las Bases y Ficha Tecnica.

PREGUNTA 8.- Proveedor_335: (8/19/2008 3:31:26 PM) Carta del Fabricante
membretada y firmada por el representante legal del fabricante, donde avale e

indique la garantia ofertada de un afio es correcto esto?

Respuesta: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.
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PREGUNTA 9.- Proveedor_335: (8/19/2008 3:37:12 PM) Las cartas y
documentos solicitados en bases se tienen que presentar en original y/o segun en
bases solicitadas, es correcto esto?

Respuesta: Apegarse a la Convocatoria y Bases de la Subasta.

PREGUNTA 10.- Proveedor_313: (8/19/2008 4:04:17 PM) ; Podrian informarnos
cuando es el Ultimo dia para la entrega de la documentacion faltante?

Respuesta: Apegarse a la Convocatoria y Bases de la Subasta.

Se cierra el presente Foro de Aclaraciones, siendo las 10:00 hrs. del dia 20 de
Agosto del 2008.

Se hace del conocimiento de los participantes que las respuestas y modificaciones
que dentro de la presente sesion modifiqguen el contenido de las bases del
Concurso, seran obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de
notificacién legal, en este mismo acto se entrega copia a las empresas
participantes de la presente acta, conforme a lo dispuesto al articulo 104 de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de

Nuevo Leon.
Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes
firman la presente quienes en el acto intervinieron. *
POR EL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS.
POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y POR LA PROCURADURIA GENERAL DE
SERVICIOS GENERALES DE LA OFICIALIA JUSTICIA EN EL ESTADO EN [/ -
MAYOR DE GOBIERNO. REPRESENTACION DEL LIC. LUIS CARLOS
TREVINO BERCHELMANN.

il

yﬁﬁﬁ ; CANTU FLORES LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA

POR™ LA, ETARIA DE OBRAS PUBLICAS POR LA CONTRALORIA INTERNA DEL
DEL ESTADO EN REPRESENTACION DEL C. GOBIERNO DEL ESTADO EN
ING. LOMBARDO V. GUAJARDO GUAJARDO. REPRESENTACION DEL CP. RICARDO
JAVIER PAEZ GONZALEZ.

R

b\jimméz LOA LIC. ROGELIO OMAR VILLARREAL FLORES
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POR LA SECRETARIA DE FINANZAS Y POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO

TESORERIA GENERAL DEL ESTADO EN ECONOMICO EN REPRESENTACION DEL ING.

REERESEEITAGJBN DEL LIC. RUBEN MARTINEZ ALEJANDRO ALBERTO CARLOS PAEZ Y
. - ARAGON.

RECCION DE INFORMATICA DE LA
SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA
GENERAL DEL ESTADO.

LIC. CARLOS IVAN PENA ARECHIGA ING. PEDRO GONZALEZ GONZALEZ
INVITADO ESPECIAL INVITADO ESPECIAL
POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE POR LA CONTRALORIA INTERNA DEL
LA OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO. GOBIERNQ DEL ESTADO.

L
- .

LIc-AL I_ ﬂ AZOS GARCIA LIC. JOAQUIN FERNANDO MATOS BACELIS

e

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones, relativa a la Subasta Electrdnica Inversa Mo.
48090001-035-08 (D.A.5.G. 35/08) Adquisicion de impresoras para la Secretaria de Finanzas y Tesoreria
General del Estado.

Zuazua 655 Sur, Col. Centro, Monterrey, N.L. C.P. 64000, Tel. (81) 2020-1622



